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Informacja dotycząca wniosków o wypłatę dodatku węglowego
W  dniu 11 sierpnia 2022 r. 

Prezydent RP podpisał 
ustawę o dodatku wę-

glowym, zakładającą wypłatę 
3000 zł gospodarstwu domo-
wemu ogrzewanemu węglem 
kamiennym.

Szczegółowe informacje do-
tyczące terminów i sposobów 
składania wniosków oraz wzór 
wniosku są dostępne na stro-
nie internetowej Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Gierałtowi-
cach: www.ops.gieraltowice.pl

KOMU BĘDZIE PRZYSŁUGIWAŁ?
Dodatek węglowy – jako wspar-
cie w związku z rosnącymi ce-
nami na rynku energii – będzie 
przysługiwał gospodarstwu do-
mowemu, w którym głównym 
źródłem ogrzewania jest:•	kocioł na paliwo stałe,•	kominek,•	koza,•	ogrzewacz powietrza,•	trzon kuchenny,•	piecokuchnia,•	kuchnia węglowa,

•	piec kaflowy na paliwo stałe
o ile są zasilane paliwami sta-
łymi. Przez paliwa stałe ro-
zumie się węgiel kamienny, 
brykiet lub pelet zawierają-
ce co najmniej 85% węgla ka-
miennego.
WARUNEK KONIECZNY:
Warunkiem koniecznym do 
uzyskania dodatku węglo-
wego jest wpis lub zgłoszenie 
źródła ogrzewania do Cen-
tralnej Ewidencji Emisyjno-
ści Budynków.

KOMU NIE BĘDZIE PRZYSŁUGIWAŁ?
Dodatek węglowy nie będzie 
przysługiwał gospodarstwu 
domowemu, które skorzystało 
z wcześniejszego mechanizmu 
wsparcia, jaki został przewidzia-
ny w ustawie z dnia 23 czerwca 
2022 r. o szczególnych rozwią-
zaniach służących ochronie od-
biorców niektórych paliw stałych 
w związku z sytuacją na rynku 
tych paliw (Dz. U. poz. 1477), tj. 
zakupu węgla po cenie nie wyż-
szej niż 996,60 zł brutto za tonę.

OSTATECZNY TERMIN SKŁADANIA 
WNIOSKÓW:
Wniosek o wypłatę dodatku 
węglowego składa się w termi-
nie do dnia 30 listopada 2022 r. 
Wnioski złożone po dniu 30 li-
stopada 2022 r. pozostawia się 
bez rozpoznania.

Więcej informacji można uzy-
skać pod numerami telefonów:•	32 301 15 27•	32 301 15 28•	32 440 05 26

/UG/

PRZYSZOWICE. POMNIK POŚWIĘCONY BOHATEROM ODZYSKAŁ BLASK…

Powstańcy byliby wdzięczni
W 103. rocznicę wybuchu I powstania śląskiego w Przyszowicach odsłonięto Pomnik 
Powstańców Śląskich, wyremontowany dzięki środkom Instytutu Pamięci Narodowej.

D o gruntownej odnowy 
doszło dzięki wspólnej 
inicjatywie samorządu 

gminy Gierałtowice i Oddzia-

łowego Biura Upamiętniania 
Walk i Męczeństwa IPN w Ka-
towicach.

Pomnik został odsłonięty 
16 sierpnia. W uroczystości 
udział wzięli samorządow-
cy: wójt Leszek Żogała, rad-
ni Powiatu Gliwickiego Eu-
geniusz Loska i Mirosław 
Marcol, radny Rady Gminy 
Gierałtowice Krzysztof To-
maszek i sołtys Przyszowic 
Andrzej Gawlik. 

Obecni byli społecznicy: 
Janina Cicha-Rożek – prze-
wodnicząca Koła Związku 
Górnośląskiego w Gierałto-
wicach, Krystyna Nocoń – 
prezeska Towarzystwa Miło-
śników Przyszowic, Barbara 

Jałowiecka-Cempura – dy-
rektorka Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Przyszo-
wicach, Józef Długaj – prezes 
Chóru „Słowik” i Roman Ku-
rzyniec – prezes Klubu Absty-
nenta „Stokrotka”. Katowicki 
Oddział IPN reprezentowali 
Stanisław Twardoch i Domi-
nik Abłamowicz.

Zebrani oddali hołd boha-
terom wydarzeń sprzed po-
nad stulecia. 

Przed pomnikiem zostały 
złożone kwiaty. Poświęcenia 
dokonał ks. Adam Niedziela, 
proboszcz parafii pod wezwa-
niem świętego Jana Nepomu-
cena w Przyszowicach.

/ug, b/

W uroczystości udział wzięli przedstawiciele samorządu gminy i powiatu, organizacji społecznych, 
duchowieństwa oraz IPN, fot. Krzysztof Krzemiński.

Mimo upływu lat pamięć o bohaterskich powstańcach jest ciągle żywa, 
fot. Krzysztof Krzemiński.Fot. Jerzy Miszczyk
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Nowe przed nami…
Rozpoczyna się nowy rok szkolny. Dla naszych uczniów to 
czas nauki i podejmowania nowych wyzwań. Wszystko 
jednak wskazuje na to, że czas nowych wyzwań również 
przed nami wszystkimi. Chyba wszyscy będziemy musieli 
nauczyć się nowej rzeczywistości.

WÓJT LESZEK ŻOGAŁA DLA WIEŚCI

P ewien niepokój mogą wywo-
ływać nerwowe ruchy władz 
centralnych odpowiedzial-

nych za ten stan rzeczy. Już do-
płaty węglowe pokazały, że bez-
refleksyjne rozdawanie pieniędzy 
nie kończy się dobrze. Nawet rzą-
dowe kopalnie podniosły cenę 
węgla. Zapowiedzi kolejnych do-
płat wyraźnie pokazują, że brak 
jest pomysłu na systemowe roz-
wiązania. Takie działanie już kie-
dyś porównałem do podawania 
tabletek przeciwbólowych. Nie 
jest to leczenie, a tylko masko-
wanie problemów. I dobrze wie-
my, że ciągłe podawanie środków 
przeciwbólowych powoduje, że 
trzeba zwiększać dawki, a efekt 
i tak maleje. Obawiam się, że i tu 
będzie tak samo. Kolejne dopłaty 
może na chwilę „znieczulą”, ale 
w dłuższej perspektywie mogą 
przynieść dewastujące skutki.

Dobrym porównaniem jest na-
sza gmina. Budowa kanalizacji 
odbyła się u nas dzięki środkom 
europejskim oraz – w ponad po-
łowie – za pieniądze pożyczone. 
Miło i sympatycznie wydawa-
ło się, bo dobrze się buduje, jak 
są pieniądze. Teraz jednak trze-
ba spłacać zadłużenie. Odsetki, 
z powodu inflacji, gwałtownie 
rosną. Ostatecznie więc koszty 
są o wiele wyższe, niż można się 
było spodziewać. Płacimy je te-
raz i – niestety -musimy na to 
mieć pieniądze, bo długi trze-
ba spłacać.

Tak samo działają wszystkie 
„dopłaty”. Ostatecznie zapłacimy 
za nie wszyscy poprzez wyższe 
ceny i wyższe podatki. Przykro 
to stwierdzić, ale taką politykę 
można scharakteryzować zda-
niem: „byle do jutra, a potem się 
zobaczy”. Każdy niech sobie od-
powie, czy jest to podejście od-
powiedzialne. 

Taka krótkowzroczna polity-
ka rządzących powoduje jed-
nak, że gmina musi się do tych 
realiów dostosować. Już odbywa-
ją się dyskusje, czy i jak ograni-
czyć działania gminy. Wszystko 
musi być bardzo rozważnie pla-
nowane, żeby wystarczyło środ-
ków finansowych.

Wiele działań oszczędnościo-
wych było prowadzonych od po-
czątku tej kadencji, nierzadko 
powodując czyjeś niezadowole-
nie. Teraz można powiedzieć, że 
dzięki tym działaniom staliśmy 
się, jako gmina, bardziej odporni 
na kryzys. Ewentualne cięcia nie 
muszą być tak drastyczne, a bie-
żące funkcjonowanie gminy nie 
jest obecnie zagrożone. 

Rozpoczynający się rok szkol-
ny kieruje uwagę na nasz system 
oświaty. Obecna sytuacja wyraź-
nie pokazuje, że szkolnictwo wy-
maga zmiany. Nie chodzi tu o wy-
mianę tego, czy innego ministra, 
ale o zmianę całego systemu. Na-
sze szkoły nie przystają do ota-
czającej nas rzeczywistości. Sta-
ją się też powoli finansową kulą 
u nogi, żeby nie powiedzieć: ko-
łem młyńskim przy szyi, dla gmi-
ny. Koszty nauczania w tym pań-
stwowym systemie (gmina nie ma 
żadnego realnego wpływu na sys-
tem edukacji) jest już porówny-
walny ze szkołami prywatnymi. 
Efekt, pomimo starań nauczycieli 
i wszystkich pracowników oświa-
ty, pozostawia sporo do życzenia. 
Mamy w gminie, czy szerzej w sa-
morządach, ludzi, którzy potrafią 
zrobić dobrą szkołę taniej i lepiej 
niż obecnie. Niestety, gdzieś tam 
daleko ktoś uznał, że wszystko 
ma być ustalane w ministerial-
nych gabinetach.

Warto podkreślić, że rząd za-
planował na ten rok wydatki na 
oświatę większe raptem o niecałe 

3%. Całą resztę kosztów i wszyst-
kie problemy przerzucił na sa-
morząd. Jeżeli irytujecie się cza-
sem Państwo, że gmina czegoś 
nie robi, bo brakuje środków, to 
dzieje się tak dlatego, że pienią-
dze te, z powodu niedopowie-
dzianej polityki rządzących, trze-
ba było przekierować do oświaty. 
Jest to kolejny przykład tego, że 
centralizacja powoduje, że usłu-
gi społeczne są droższe i niższej 
jakości. Szkoda, że ten prosty 
fakt, który tu wszyscy widzimy 
na dole, nie dociera do decyden-
tów w stolicy. 

Trzymając się porównań szkol-
nych można powiedzieć, że od 
początku kadencji rozpoczęli-
śmy naukę. A z tą bywa, że raz 
jest łatwo, a innym razem trzeba 
się namęczyć. Mam takie wraże-
nie, że teraz rozpoczyna się eg-
zamin z tego, jak wykorzystali-
śmy czas od początku kadencji. 
Jestem przekonany, że uda się 
nam ten test zdać. Mam nawet 
przeczucie, że wyniki będą lep-
sze, niż myślimy. 

Za takim stwierdzeniem sto-
ją mocne, moim zdaniem, ar-
gumenty. Gmina Gierałtowice 
jest silna swoimi mieszkańcami 
i wiele można przytoczyć przy-
kładów prawdziwości tej tezy. 
Gdy z powodu epidemii nie od-
były się tzw. „duże” imprezy, to 
gdy tylko było można, pojawi-
ło się wiele inicjatyw mieszkań-
ców. Ich efektem są liczne festy-
ny, pikniki i inne imprezy. Już 
pisałem, że działania te mają je-
den, niezaprzeczalny walor: in-
tegrują mieszkańców, wyzwa-
lają ducha współpracy i budują 
wspólnotę wśród mieszkańców. 
Są to rzeczy, których nie da się 

zmierzyć, ale są bezcenne. To 
właśnie cieszy, że my wszyscy, 
jako mieszkańcy, zdajemy eg-
zamin tu na dole. Jestem prze-
konany, że razem przejdziemy 
przez nadchodzące trudności. 
Chcąc być uczciwym i szczerym 
muszę powiedzieć, że na pew-
no będzie trzeba czasem podej-
mować trudne decyzje. Nie jest 

to nigdy łatwe i przyjemne. Ale 
dzięki temu, że wcześniej unika-
liśmy rozwiązań krótkotermi-
nowych, teraz możemy uniknąć 
wielu kosztów, które mogły one 
wywołać i jesteśmy lepiej przy-
gotowani, na to co przed nami.

Leszek Żogała
wójt gminy Gierałtowice

/20 sierpnia 2022 r./

Woda na oku...
Po deszczowych dniach poziom wody na Potoku Chudowskim 
nieznacznie przekroczył nad ranem 21 sierpnia stan 
alarmowy przy ul. Brzeg w Przyszowicach.

Z areagowali strażaccy ochot-
nicy. Ruszyli do akcji, by 
zamknąć prześwit komu-

nikacyjny (drogowy) w wale 
ziemnym, chroniącym przed 
wodą pobliskie posesje.

– Lepiej dmuchać na zimne. 
Budowę tamy rozpoczęliśmy 
około godz. 9 – mówi naczelnik 
OSP Przyszowice, Marcin Fojcik. 
– Pomogli nam w tym druhowie 
z sąsiednich Paniówek. Przed po-
łudniem tama z worków wypeł-
nionych piaskiem była gotowa.

Opady jednak ustały i lustro 
wody zaczęło stopniowo opa-
dać, ze 147 cm w godzinach 9‒15, 
do 136 cm o godz. 21. Stan alar-
mowy w tym miejscu, to 125 cm. 
Dodajmy, iż monitorowanie po-
ziomu wody przy Brzegu uła-
twia automatyczny wodowskaz, 
podając wskazania co godzinę. 
Można je odczytać na stronie 
internetowej: infomet.nazwa.pl/
meteo/gieraltowice/wodowskaz.
html.

jm, fot. J. Miszczyk

Tama z worków wypełnionych piaskiem, zabezpieczona folią, skutecznie 
zagradza przedostanie się wody za wał ziemny. 
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Zajmujemy się wymianą kopciuchów na

POMPY CIEPŁA
Do każdej nowej instalacji dodajemy w gratisie moduł internetowy

Przyszowice, ul. Gliwicka 15 
Telefon: 535 605 040, e-mail: info@eco-vent.eu 
Strona internetowa: www.eco-vent.eu
Sklep:www.sklep961229.shoparena.pl 

Reklama

PRZYSZOWICE. TRWA TERMOMODERNIZACJA  
W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM

WYBRANO LAUREATÓW GMINNEGO WYRÓŻNIENIA

Zasłużeni docenieni
Dobiegła końca V edycja wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Gierałtowice”, 
przyznawanego wraz z okolicznościową statuetką przez Radę Gminy co pięć lat. 
Otrzymują je osoby i organizacje dobrze zasłużone dla naszej gminy w różnych 
dziedzinach życia społecznego. 

W tegorocznej edycji Ka-
pituła wyróżnienia, pod 
przewodnictwem rad-

nego Krzysztofa Tomaszka, 
wybrała spośród zgłoszonych 
kandydatur pięciu laureatów 
w głosowaniu tajnym.

Patrząc na listę wyróżnionych, 
już w dniu redagowania tej in-
formacji (18 sierpnia), nie spo-
sób oprzeć się wrażeniu, że gala 
podsumowująca piątą edycję 
wyróżnienia będzie wydarze-

niem szczególnym i poruszają-
cym. Wśród laureatów znalazły 
się bowiem osoby, którym wy-
różnienie nadano pośmiertnie. 
Odeszli od nas niedawno, po-
zostając nadal w pamięci wielu 
mieszkańców naszej gminy... To 
wieloletnie sołtyski – śp.: Gerda 
Czapelka z Gierałtowic i Małgo-
rzata Domin z Paniówek – oraz 
niezapomniany prezes Towa-
rzystwa Miłośników Przyszo-
wic, Andrzej Biskup.

W gronie laureatów są też: Ma-
rian Szołtysek – wieloletni prezes 
LKS Jedność 32 Przyszowice oraz 
w kategorii zespołowej – Koło Go-
spodyń Wiejskich w Paniówkach.

Wręczenie tego honorowego 
wyróżnienia zaplanowane jest 
na środę, 24 sierpnia, w budyn-
ku gminnego ratusza – w dniu 
druku obecnego wydania Wieści. 
Relację opublikujemy więc w nu-
merze wrześniowym.

jm, fot. arch. 

Już się ciepło robi…
Trwa termomodernizacja obiektu szkolnego 
w Przyszowicach. To druga już w ostatnim czasie duża 
tego typu inwestycja w gminną infrastrukturę oświatową. 
Przypomnijmy: poprzednio podobny remont przeszły 
budynki ZSP w Chudowie.

T ermomodernizacją obję-
te są m.in. ściany budynku 
i stropy. Na dachu powsta-

nie także instalacja fotowolta-
iczna o mocy 12,46 kWp. 

Prace w Przyszowicach wy-
konuje konsorcjum firm: AL-
TIR z Zawiercia i KOMA DG 
z Krakowa.

Termin ich zakończenia prze-
widziano na 8 grudnia, dowie-
dzieliśmy się gminnym magi-
stracie.

Koszt inwestycji to – co do 
grosza – 5 462 786, 01 zł. In-
westor, czyli Gmina Gierałto-
wice, pozyskał jednak na ten 
cel pokaźne dofinansowanie ze 
środków Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii (GZM). 
Dokładnie 3 203 022 zł, w ra-
mach Programu działań na 
rzecz ograniczenia niskiej emi-
sji (PONE) i Metropolitalnego 
Funduszu Solidarności (MFS).

jm, fot. J. Miszczyk

Budowlańcy przygotowali już do docieplenia dużą połać murów szkoły, 
ściągając z nich fasadę z cegły klinkierowej.
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EKOLOGIA. 31 GRUDNIA 2022 R. – KOLEJNA WAŻNA DATA W WALCE ZE SMOGIEM…

Kres dla miejscowych ogrzewaczy powietrza
Terminy wymiany kotłów na paliwa stałe zgodnie ze śląską uchwałą antysmogową 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

Kotły 10-letnie bądź starsze 
(wyprodukowane w 2006 r. bądź wcześniej) 

lub bez tabliczki znamionowej 
Wymiana do 31.12.2021 r. 

Kotły w wieku 5-10 lat 
(wyprodukowane w latach 2007 – 2012) 

 

Wymiana do 31.12.2023 r. 

Kotły poniżej 5 lat 
(wyprodukowane w latach 2013 – 2017) Wymiana do 31.12.2025 r. 

Kotły klasy 3 oraz 4  
wg normy PN:EN 303 – 5: 2012 Wymiana do 31.12.2027 r. 

Kotły klasy 5  
wg normy PN:EN 303 – 5: 2012 Bezterminowo 

Miejscowe ogrzewacze powietrza (np. kominek) użytkowane przed 
wejściem w życie uchwały (01.09.2017 r.) 

Wymiana do 31.12.2022 r. na urządzenie 
spełniające wymagania ekoprojektu 

Możliwość dalszej eksploatacji, jeśli 
urządzenie osiąga sprawność cieplną min. 
80% lub jest wyposażone w urządzenie do 

redukcji emisji pyłów gwarantując spełnienie 
wymagań ekoprojektu 

O d 2017 roku na terenie 
województwa śląskiego 
obowiązują ograniczenia 

w zakresie eksploatacji instala-
cji, w których następuje spala-
nie paliw, wynikające z uchwa-
ły potocznie zwanej „uchwałą 
antysmogową” (uchwała Nr 
V/36/1/2017 Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego z dnia 7 
kwietnia 2017 r.).

Obowiązująca w wojewódz-
twie śląskim uchwała anty-
smogowa wprowadziła m.in. 
terminy wymiany użytkowa-
nych urządzeń grzewczych na 
paliwa stałe.

Pierwszy z terminów upły-
nął z końcem ubiegłego roku. 
Zgodnie z zapisami uchwały 
antysmogowej, wymiana źró-
dła ciepła na paliwa stałe, któ-
rego wiek wynosił w chwili jej 
wejścia w życie minimum 10 
lat (wyprodukowanego w 2006 
r. bądź wcześniej), lub nie po-
siadało tabliczki znamiono-
wej, powinna była nastąpić do 
31.12.2021 r.

Kolejna ważna data dotyczy 
tzw. miejscowych ogrzewaczy 
powietrza, takich jak komi-
nek, piec, koza itp. (instala-
cji wydzielających ciepło, lub 
wydzielających ciepło i prze-
noszących je do innego no-
śnika), których eksploatacja 
rozpoczęła się przed wejściem 
w życie uchwały antysmogo-
wej (1.09.2017 r.). Powinny one 
zostać wymienione na insta-
lację spełniającą wymagania 
ekoprojektu/ecodesign (Roz-
porządzenia Komisji (UE) 
2015/1185 z dnia 24.04.2015 r.) 
do 31.12.2022 r.

Wyjątkiem jest sytuacja, 
gdy instalacja będzie osiągać 
sprawność cieplną minimum 
80% lub zostanie wyposażona 
w urządzenie zapewniające re-
dukcję emisji pyłu do wymo-
gów dotyczących ekoprojektu 
dla miejscowych ogrzewaczy 
pomieszczeń na paliwo stałe.

Wymiana starego, nieefek-
tywnego źródła ciepła na pa-
liwo stałe na nowoczesne to 
inwestycja w zdrowie i bez-
pieczne ciepło w domu, lepszą 
jakość powietrza oraz niższe 
wydatki związane z eksploata-
cją nowego efektywnego źró-
dła ciepła.

/ug/
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GIERAŁTOWICE. DRUHOWIE OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ…

Zawsze czujni i gotowi
Chodzi między innym o gotowość do szybkiego podjęcia działań ratowniczych.

Sprawdził to w poniedziałek, 
25 lipca, Zespół Inspekcyjny 
Komendanta Miejskiego Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Gliwi-
cach. Test wypadł pomyślnie dla 
druhów z Gierałtowic. Zadziała-
li jak trzeba, zgodnie z kanona-
mi sztuki pożarniczej.

Inspekcja miała związek z pla-
nowanym włączeniem jednostki 
OSP Gierałtowice do struktur 
krajowego systemu ratowni-
czo-gaśniczego. Ma to nastą-
pić jeszcze w bieżącym roku.
jm, fot. Komenda Miejska Państwowej 

Straży Pożarnej w Gliwicach

GMINA GIERAŁTOWICE. ROLNICY ZADOWOLENI ZE ZBIORU ZBÓŻ

Żniwa i... po żniwach
Jest urodzaj! Zboża szybko dojrzały i obrodziły. Nawet 9 ton z hektara (!) – tyle pszenicy 
zebrał w tym roku Marcin Pilny – rolnik z Gierałtowic, gospodarujący na 30 ha.

N a mniej urodzajnych gle-
bach zboża jest mniej, jed-
nak średnia zbiorów i tak 

jest wysoka – mówi pan Marcin. 
– W moim gospodarstwie sza-
cuję ją nawet na 7,3 t z hektara.

Ze zbytem plonów nie powin-
no być kłopotów. Rolnik od lat 
sprzedaje zboże do gliwickiego 
młyna. Mąki na rynku nie po-
winno więc brakować.

W gospodarstwie, zwłasz-
cza w okresie żniw, pan Mar-
cin może liczyć na pomoc syna. 
Poza zbożami uprawiają też ku-
kurydzę. Jakie będą plony?

– Z ich oceną trzeba jeszcze 
trochę poczekać – podkreśla 
rolnik.

j, fot. J. Miszczyk

NAUKA. TOMASZ ROŻEK W ELITARNYM GRONIE…

To już prawdziwy kosmos!
To nie lada wydarzenie! Mieszkaniec naszej gminy – Tomasz Rożek – został doradcą 
Europejskiej Agencji Kosmicznej. A dokładnie – stał się członkiem 12-osobowej grupy 
doradczej ds. eksploracji kosmosu (HLAG), powołanej przez Dyrektora Generalnego Agencji – 
Josefa Aschbachera.

O  tym, jak wielkie jest to wy-
różnienie, świadczy fakt, że 
wśród tych dwunastu osób 

są takie osobistości jak były se-
kretarz generalny NATO – 
Anders Fogh Rasmussen, czy 
dyrektor Światowego Forum 
Ekonomicznego – Saadia Zahidi!

Istotą powołania grupy było 
założenie, że jej członkami 
mają być eksperci z różnych 
dziedzin – społecznej, ekono-
micznej, politycznej czy edu-
kacyjnej – osoby, które na co 
dzień nie zajmują się badaniem 
kosmosu.

Przypomnijmy, że Tomasz 
Rożek z wykształcenia jest fi-
zykiem, a z zawodu dziennika-
rzem zajmującym się edukacją 
i popularyzacją nauki.

Jak informuje portal „Na-
uka, to lubię”, pierwsze spo-

tkanie grupy zaplanowano już 
na wrzesień. Jej zadaniem bę-
dzie określenie kierunku, w ja-
kim Europa powinna rozwi-
jać technologie kosmiczne oraz 
jaka będzie jej rola w przyszłej 
eksploracji kosmosu.

/Źródło i zdjęcie: Nauka to lubię/

* Pełna nazwa wspomnianego w tekście 
gremium brzmi: Grupa Doradcza Wyso-
kiego Szczebla ds. Ludzkiej i  Robotycznej 
Eksploracji Kosmosu (High-Level Advisory 
Group for Human and Robotic Space Explo-
ration for Europe – HLAG).

PANIÓWKI. NIE TYLKO BASEN, SAUNA I JACUZZI…

Wodnik z kafejką
– Świetnie! – ucieszy się niejeden klient pływalni 
w Paniówkach. Bo przecież Wodnik to nie tylko basen, 
siłownia, sauna czy salon urody, ale i miejsce spotkań, także 
gości spoza gminy.

Punktu gastronomicznego 
brakowało. Teraz będzie. 
Gdzie? W głównym holu 

na parterze budynku, w miej-
scu dawnego sklepu z akceso-
riami pływackimi.

– Otwarcie już w pierwszych 
dniach września, serdecznie za-
praszamy – zachęca do skorzy-
stania prezes Wodnika Ryszard 
Boryś. – Będzie można napić się 
dobrej kawy, zjeść pyszne ciast-
ko i nie tylko.

Jak dowiedzieliśmy się u źró-
dła, czyli od właścicielki ka-

wiarni, w menu znajdą się tak-
że sałatki, przekąski na zimno 
i ciepło, a być może i domowe 
zupy.

Kawiarnia to niejedyna no-
wość, która może mile zasko-
czyć tych, którzy przez waka-
cje Wodnika nie odwiedzali. 
W trakcie przerwy technolo-
gicznej wybudowano na nowo 
jacuzzi, wyremontowano niec-
ki basenów, natomiast duży 
basen zyskał nowe słupki star-
towe.

jm, fot. J. Miszczyk, 

 Kawiarnia jest już wyposażona w niezbędne urządzenia.  
Trwają ostatnie przygotowania do jej otwarcia.

– Ziemia przy ulicy Stachury w Gierałtowicach daje dobre plony – 
podkreśla rolnik. – Wystarczy o nią dbać i stosować płodozmian.

Druhowie-ochotnicy to profesjonaliści – nie mieli wątpliwości 
kontrolujący zawodowcy z Państwowej Straży Pożarnej.

Gierałtowiccy strażacy radzą sobie w każdych warunkach.
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Ogłoszenie o przetargach
na sprzedaż nieruchomości będących własnością Gminy 
Gierałtowice.

U rząd Gminy Gierałtowi-
ce informuje, iż w dniach 
20 i 27 września 2022 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy 
Gierałtowice odbędą się prze-
targi ustne nieograniczone na 
sprzedaż nieruchomości poło-
żonych w Paniówkach w rejo-
nie ul. Leśnej, ul. Okrężnej i ul. 
Pośredniej.

Przetargi odbędą się w nastę-
pujących godzinach:
w dniu 20 września br.:•	�działka nr 1803/331 o godz. 8.30•	�działka nr 1797/331 o godz. 9.30•	�działka nr 1791/331 o godz. 

10.00•	�działka nr 1786/331 o godz. 
10.30

•	�działka nr 1792/331 o godz. 
11.00•	�działka nr 1798/331 o godz. 
11.30

�w dniu 27 września br.:•	�działka nr 1800/331 o godz. 
8.30•	�działka nr 1794/331 o godz. 9.30•	�działka nr 1788/331 o godz. 
10.00•	�działka nr 1789/331 o godz. 
10.30•	�działka nr 1795/331 o godz. 
11.00

Szczegóły na stronie interne-
towej: www.gieraltowice.pl/bip/
gospodarka nieruchomościami/
ogłoszenia o przetargach.

ŚRODOWISKO

Kto przytuli jeża?
„Bliżej przyrody. Kto przytuli Jeża? ” – to tytuł projektu realizowanego przez Gminę 
Gierałtowice, którego celem jest zwrócenie uwagi na ochronę jeży, podlegających w naszym 
kraju częściowej ochronie gatunkowej.

P rzytulać jeża? No, może nie 
tak dosłownie. Ale symbo-
licznie – to jak najbardziej. 

To przecież znane wszystkim 
zwierzęta, żyjące blisko czło-
wieka i niesamowicie pożytecz-
ne. Dodajmy, że – niestety – za-
grożone.

Głównym siedliskiem jeży są 
miejsca zacienione z zakątkami, 
gdzie mogą się schować. Przy 
bardzo szybko postępującym 
przekształcaniu się terenu gmi-
ny, takich miejsc o naturalnym 
charakterze jest coraz mniej. 
Dlatego też coraz częściej zda-

rzają się sytuacje, że jeża moż-
na spotkać w naszych przydo-
mowych ogródkach.

Jeże nie lubią natomiast 
miejsc z wygrabionymi liśćmi 
oraz przystrzyżoną trawą – nie 
znajdą w nich schronienia. Jed-
nocześnie zauważyć można, że 
tak właśnie często wyglądają 
nasze ogrody. Każda ilość po-
wstałych bioodpadów na tere-
nach nieruchomości oddawa-
na jest do gminnego systemu 
zbiórki, a ilość ta z roku na rok 
jest coraz większa. Dlatego za-
chęcamy mieszkańców naszej 
gminy do zakładania w ogro-
dach, miejsc przyjaznych jeżom 
na przykład poprzez pozosta-
wianie zakątków, gdzie nie jest 
koszona trawa, grabione liście, 

gdzie można zainstalować do-
mek dla tych zwierząt.

W ramach projektu, w lipcu 
zorganizowane zostały warszta-
ty edukacyjne dla dzieci uczęsz-
czających na zajęcia wakacyjne 
do świetlic Gminnego Ośrodka 
Kultury w Chudowie, Przyszo-
wicach i Gierałtowicach. Pod-
czas warsztatów dzieci dowie-
działy się jak żyją jeże, jak się 
zachowują w różnych porach 
roku, co lubią jeść i gdzie spać, 
jakie są w dotyku, jakie zosta-
wiają ślady, ile mają igieł oraz 
czy na pewno lubią jeść jabłka... 
Gmina zakupiła również dom-
ki dla jeży do samodzielnego 
montażu, które dzieci składa-
ły w trakcie zajęć w świetlicach. 

Domki zostały umieszczone na 
działkach gminnych.

Również w okresie waka-
cyjnym, pracownik Referatu 
Ochrony Środowiska, Szkód 
Górniczych i Gospodarki Ko-
munalnej Urzędu Gminy Gie-
rałtowice przeprowadził kolej-
ne już warsztaty ekologiczne dla 
dzieci w świetlicach Gminne-
go Ośrodka Kultury, dotyczą-
ce segregacji odpadów komu-
nalnych.

Już na początku zajęć okazało 
się, że dzieci bardzo dużo wie-
dzą na temat segregacji odpa-
dów. Zatem podczas warszta-
tów dzieci rozszerzyły jeszcze 
bardziej i utrwaliły swoją wie-
dzę, jak prawidłowo segrego-
wać odpady komunalne, gdzie 
oddać zużyte baterie oraz prze-
terminowane leki, w jaki sposób 
kompostować odpady biodegra-
dowalne. Uczestnicy dowiedzie-
li się co można zrobić ze zużytej 
butelki, plastikowych opako-
wań, papieru czy metalu.

Dzieci wspólnie segregowa-
ły odpady do worków o odpo-
wiedniej kolorystyce.

Poruszono również temat 
ograniczania niskiej emisji 
i tego, jak szkodliwe dla nasze-
go zdrowia jest spalanie śmieci 
oraz opału niskiej jakości.

/ug/ Fot. archiwum UG

GIERAŁTOWICE. Z MIEJSCA ZYSKAŁY SYMPATIĘ…

Były sobie świnki cztery
W urokliwych zakątkach Wrocławia można natknąć się na mosiężne krasnale. Turyści je 
uwielbiają. Z podobną, bardzo miłą, reakcją spotykają się w Gierałtowicach… świnki.  
Cztery świnki…

C ztery świnki „pasą się” na 
placyku przed delikatesa-
mi przy ulicy Ligonia.

– Z miejsca stały się atrakcją, 
zwłaszcza dla dzieci – zdradził 
nam właściciel rzeźb i sklepu.

Dodał, iż figurki świnek zo-
stały wykonane w renomowanej 
odlewni gliwickiego GZUT-u, 
według projektu jego syna. Czy 
warto było wydawać pieniądze 
na taką instalację?

– Oczywiście! W życiu prze-
cież liczą się nie tylko pieniądze, 
ale i realizacja swoich pasji, pla-
nów, sprawianie przyjemności 

sobie i innym... – podsumował 
szef sklepu.

I trudno się z nim nie zgo-
dzić...

jm, fot. J. Miszczyk

Zajęcia łączyły przyjemne z pożytecznym: bawiły, ale i uczyły...

Jakiś z jeży nam uwierzy, że może mieć taki dom? – Ależ może, może, jeśli mu się pomoże... – zapewniają młodzi uczestnicy projektu prezentując 
domki zakupione przez samorząd.
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PRZYSZOWICE. JERZY CWELUNG – POSTAĆ NIEZWYKŁA…

Z muzyką od dziecka
Pana Jerzego znają w Przyszowicach wszyscy. Nie może być inaczej, skoro 
w miejscowej Orkiestrze Dętej OSP gra od 67 lat!...

O rkiestra, niezwykle popularny i lu-
biany zespół, swoją grą uświetnia 
niejedno środowiskowe wydarze-

nie, niejedną uroczystość. Jej muzycy są 
dumą lokalnej społeczności, znakomi-
tymi ambasadorami Przyszowic poza 
granicami miejscowości.

Prawdziwą legendą w tym doborowym 
gronie jest 81-letni Jerzy Cwelung. Postać 
wyjątkowa, bez której trudno wyobra-
zić sobie strażacki zespół. Czy może być 
inaczej, skoro pan Jerzy jest twarzą or-
kiestry od 67 lat? No nie może…

Trwała jeszcze II wojna światowa. Je-
rzy miał cztery lata, gdy w jego ręce trafił 
mały, drewniany flet. Zaczął – jak sam 
mówi – „rzępolikać”. Codziennie nosił 
go przy sobie.

Talent małego Jerzego dostrzegł Hen-
ryk Jałowiecki, ówczesny dyrygent or-
kiestry dętej.

– Dał mi klarnet i pokazał na nim 
chwyty. A do dwóch tygodni pozna-
łem nuty i gamy – wspomina po latach 
pan Cwelung.

We wspomnieniach z młodości nie-
zwykle mocno i dobrze zapisał się wy-
jazd do Warszawy na V Światowy Fe-
stiwal Młodzieży i Studentów w 1955 
roku. W realiach tamtych lat było to wy-
darzenie szczególne, żył nim cały kraj. 

14-letni Jerzy miał wyjątkową okazję 
zobaczyć ludzi z najdalszych zakątków 
świata oraz dzięki uprzejmości pilota 
zwiedzić samolot pasażerki Caravelle. 
Pamiątkowe zdjęcia ze stadionu X-lecia, 
szczególne to z czarnoskórymi uczest-
nikami Festiwalu Młodzieży, stanowią 
cenne elementy fotograficznego archi-
wum Jerzego Cwelunga.

Z biegiem lat przyszowianin ugrun-
towywał swoją pozycję w środowisku 
muzycznym. Oprócz współpracy z or-
kiestrą udzielał się też na imprezach śro-
dowiskowych, zwłaszcza na weselach. 
To wyjątkowe wydarzenia, wyjątkowe 
dla świeżo upieczonych małżonków, 
więc wymagające szczególnego zaan-
gażowania.

– Ludzie byli zadowoleni. Niektórzy 
nawet do dziś mnie spotykają i się kła-
niają – śmieje się pan Jerzy.

Jako pracownik KWK Szczygłowice 
grywał też w kopalnianej orkiestrze, 
która uświetniała wiele, zarówno ra-
dosnych, jak i smutnych, uroczystości. 
Nikt wszak nie wyobraża sobie obcho-
dów Barbórki czy ceremonii górnicze-
go pogrzebu bez orkiestry. 

O swojej przeszłości i pasji do grania 
Jerzy Cwelung zechciał opowiedzieć 
przed kamerą. Wywiad z nim, klasyczny 
przykład „historii mówionych” -  „ży-
wych książek”, które niejako możemy 
wypożyczyć  - obejrzeć można na face-
bookowym profilu Gminnego Ośrodka 
Kultury w Gierałtowicach.

Gorąco do tego zachęcamy.
Oprac. MM-B, PR, bw

CHUDÓW. JARMARK ŚREDNIOWIECZNY W SŁOŃCU I DESZCZU

Rycerstwo  
rwało się do walki
Lata płyną, ale doroczny „Jarmark średniowieczny” nadal przyciąga pod 
chudowski zamek setki turystów. Nie inaczej było i w tym roku.

T ak było w trakcie XXIII już edycji 
tej imprezy (13‒14 sierpnia), organi-
zowanej od samego początku przez 

Fundację Zamek Chudów. Kapryśna po-
goda nie przeszkodziła.

W ulewną sobotę publiczność zaopa-
trzona w parasole i peleryny z zaintere-
sowaniem obserwowała turnieje rycer-
skie rozgrywane na zamkowej łączce. 
Emocji dostarczyły zwłaszcza walki na 
miecze. Ci, co nie lubią szczęku oręża 
mogli kibicować łucznikom, którzy ze 

stoickim spokojem wypuszczali z łuków 
ostre strzały i na ogół trafiali w tarczę. 
Spore grono zwolenników znalazł tak-
że turniej zapaśniczy średniowiecznych 
wojów, rozegrany w strugach deszczu 
i na grząskiej arenie.

Drugiego dnia, w niedzielę, pogoda 
okazała się łaskawa. Świeciło słońce. 
Można było suchą stopą przejść wokół 
zamku i odwiedzić kramy kupców i rze-
mieślników. Wśród nich znaleźliśmy 
kilka perełek – stoisko kowala, który na 
chudowski jarmark przyjechał aż z Ko-
tliny Kłodzkiej, a także sprzedawcę mio-
dów pitnych, wyrabianych według sta-
rych receptur.

Była też okazja popróbować jazdy kon-
nej. Możliwość taką stworzyły urocze 
amazonki z Paniówek, użyczając zain-
teresowanym wspaniałych wierzchow-
ców, zapewniając przy tym opiekę. Chęt-
nych nie brakowało.

– To było fajnie spędzone popołudnie 
– wyznała nam jedna z mam, której po-
ciechy skorzystały z przejażdżki. – Pod 
zamek zawsze warto przyjść, nie tylko 
w trakcie masowych imprez.

jm, fot. Jerzy Miszczyk

Jerzy Cwelung ma prawdziwy dar 
opowiadania...

V Światowy Festiwal Młodzieży i Studentów w 1955 roku – pan Jerzy ma z niego bardzo 
miłe wspomnienia, fot. archiwum Jerzego Cwelunga

Wystylizowany na franciszkanina 
sprzedawca i producent miodów pitnych 
zadał szyku i przyciągał uwagę kupujących...
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UROK RZEMIOSŁA

Cenimy naszych mistrzów
2022 Rokiem Rzemiosła w województwie śląskim – tak zdecydował Sejmik Województwa Śląskiego. To swoisty ukłon w stronę rzemieślników, prawdziwych 
„ludzi wiedzy” w swoich zawodach i specjalnościach. Bardzo sobie cenimy naszych rodzimych rzemieślników…

W  naszym województwie 
siedzibę ma 67 organi-
zacji zrzeszonych w 4 

izbach rzemieślniczych. W Pol-
sce zawodów rzemieślniczych 
jest ponad 130. Niektóre z nich 
to rzadkie współcześnie fachy. 
Profesje, które powoli zanikają, 
to m.in. zdun, introligator czy 
kowal. Ale powstają też nowe, 
odpowiadające na potrzeby 
współczesnego świata. Do nich 
zaliczamy np. groomera, kosme-
tyczkę bądź fotografa.

W naszej okolicy i gminie nie 
brak prawdziwych mistrzów rze-
mieślniczych. Instruktorzy ze 
Świetlic Gminnego Ośrodka Kul-

tury Chudów i Gierałtowice po-
stanowili przybliżyć dzieciom 
ich pracę.

2 sierpnia bardzo gościnnie 
przyjęła dzieciaki ze Świetlicy 
GOK Gierałtowice miejscowa 
Pracownia Florystyczna Bia-
ła Róża. Panie florystki bardzo 
chętnie i otwarcie przybliżyły 
młodzieży realia związane z ich 
profesją.

Goście zaznajomili się z kwia-
tami ciętymi, poznali ich zalety 
i sposoby wykorzystania. Pozna-
li różnicę między suchą a mokrą 
gąbką florystyczną. A na koniec 
wykorzystali świeżo przyswojo-
ną wiedzę i pod okiem mistrzyń 

wykonały flower boksa z żywych 
kwiatów. Była też okazja do sa-
modzielnego stworzenia minia-
turowych bukietów.

Dzieci opuściły pracownię ze 
świadomością, że florysta to pro-
fesja dla kochających rośliny i ob-
darzonych wizją ich komponowa-
nia. To wdzięczna sztuka, choć 
niełatwa. Choćby przez wzgląd 
na temperaturę w pracowni – za-
zwyczaj nie przekracza 20 stopni 
Celsjusza, a więc nie jest to zaję-
cie dla zmarzluchów.

Nieco ponad tydzień później, 
w środę, 10 sierpnia, dzieci ze 
Świetlicy GOK Chudów przy-
jął zakład SK Sebastian Skap-
czyk. Liternictwo i wzornictwo 
nagrobkowe. To miejsce, w któ-
rym powstają napisy oraz deko-
racje nagrobne. 

Jak się szybko okazało, zakład 
jest firmą rodzinną. Taką, która 
umiejętnie łączy tradycję z no-
woczesnością. Idąca z duchem 
czasu. 

Obecnie treści, które mają 
upamiętniać i zdobić płyty na-
grobne, są projektowane w spe-
cjalnych programach kompute-
rowych. Do wydruku szablonów 

używa się ploterów. Przed nanie-
sieniem farb lub złota na napis 
wyżłabia się go np. przy użyciu 
piaskarki. Lata temu nie było ta-
kich możliwości. Wówczas rze-
mieślnik musiał sam wszyst-
ko w myślach zaprojektować, 
a potem - korzystając z wiedzy 
i umiejętności  - wykonać. 

W trakcie tej wizyty dzieci mo-
gły również zerknąć w gościnne 
progi firmy Ubercrafter, zajmują-
cej się usługami dekoracyjno-re-
klamowymi. Tam powstają pra-
ce w wydruku 3D oraz projekty 
wycięte w sklejce. Popyt na ta-
kie gadżety jest bardzo duży. Za-

mówienia przychodzą zarówno 
od osób prywatnych, jak i du-
żych firm. 

Obydwie wizyty uświadomi-
ły młodym gościom, że rzemio-
sło wymaga nie tylko wiedzy 
i umiejętności. Także dużo sa-
mozaparcia, chęci do samodo-
skonalenia i otwartości na to, co 
nowe. To bardzo często zajęcie 
dla prawdziwych pasjonatów, 
którzy nie zrażają się przeciw-
nościami losu i wymogami no-
wych czasów. Rzemiosło to pew-
na sztuka, także sztuka życia…

/M M-B/
Foto: Mirosława Mirańska-Baraniuk

WAKACJE 2022

Będą fajne wspomnienia…
Po ciekawym lipcu także sierpień obfituje w wakacyjne atrakcje „serwowane” przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Gierałtowicach. Nudy nie ma i nie będzie!

Doskonale efekty dała współ-
praca z Fundacją Jastrzęb-
skiej Spółki Węglowej. Let-

nie Animacje z Krejzolką Karolką 
w roli głównej okazały się fan-
tastyczną atrakcją dla dziesiątek 
młodych uczestników. Nie ina-
czej było na spotkaniu z Panem 
Magicznym, który pokazem ilu-
zji wręcz zaczarował wszystkie 
dzieci.

– Było wesoło, kolorowo i każ-
dy znalazł coś dla siebie. Rodzice 

mogli spokojnie odpoczywać na 
leżakach – relacjonowaliśmy na 
gorąco zabawę z Krejzolką Ka-
rolcią na internetowym profi-
lu Wieści.

Opinie rodziców były rów-
nie entuzjastyczne. Dziwić się 
nie można…

Bez wątpienia we wdzięcz-
nej pamięci uczestniczek za-
pisze się ostatni dzień finałowe-
go tygodnia wakacji w Świetlicy 
GOK w Gierałtowicach. Wy-

datnie pomogą w tym pięk-
ne zdjęcia – efekty fotogra-
ficznych szaleństw biorących 
udział w zajęciach.

Fotki fotkami, ale „Ślimak” 
też nie od parady. Pełną ra-
dości drużynową grą o takiej 
wdzięcznej nazwie zakończyli 
wakacyjne zajęcia uczęszczają-
cy do Świetlicy GOK w Chudo-
wie. W pamięci zostaną emocje 
i smak żółtego arbuza…

/bw/ Fot. archiwum GOK

Prawdziwi fachowcy dadzą sobie radę w każdych czasach – naocznie 
przekonali się uczestnicy zajęć.

Piękne kwiaty, wdzięczne modelki, to i foto-sesja udana. Gra w „ślimaka” wcale się nie ślimaczyła...

W świecie kwiatów dzieci czuły się znakomicie.
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ZAPOWIEDZI

Dożynki w Paniówkach
10 września odbędą się Dożynki Sołec-
kie w Paniówkach. 
Szczegóły na plakatach.
Jesienne wianki
21 września (środa) Pracownia Eko-
-deko 21 września zaprasza o godzinie 
17 na warsztaty „Jesienne wianki”. 
Miejsce warsztatów: GOK w Gierałtowi-
cach, ul. Korfantego 7B. Koszt udziału: 35 
zł. Zapisy w biurze GOK  
pod nr. tel. 32 30 11 511 (w godz. 8-15). 
Smakowite jabłka
22 września o godz. 17 w GOK w Gie-
rałtowicach odbędą się warsztaty kuli-
narne pt.: „Jabłka pod pierzynką”. 
Koszt uczestnictwa: 15 zł. 
Zapisy pod nr. tel.: 32 30 11 512.
Zapraszamy.� /gok/

WAŻNE DLA CZYTELNIKÓW

W najbliższym czasie nieco inaczej 
niż zazwyczaj funkcjonować 
będą placówki Gminnej Biblioteki 
Publicznej.
Od 29 sierpnia do 9 września Biblioteka 
w Przyszowicach będzie nieczynna.
– Zapraszamy do Biblioteki 
w Gierałtowicach i Paniówkach 
w poniedziałki, środy i piątki oraz 
w Chudowie we wtorki i czwartki – mimo 
wszystko zachęca do odwiedzin dyrekcja 
GBP. – W październiku planowana jest 

inwentaryzacja książek 
w Bibliotece w Paniówkach. 
Prosimy Czytelników o zwrot 
książek wypożyczonych 
w 2021 roku. W związku 
z inwentaryzacją Biblioteka 
w Przyszowicach, Paniówkach 
i Chudowie będą zamknięte. 
Biblioteka w Gierałtowicach 
w tym czasie będzie 
miała zmienione godziny 
otwarcia. Szczegółowe 

informacje będą dostępne na stronie www.
biblioteka.gieraltowice.pl i profilu FB 
Biblioteka Gierałtowice. Wszystkie 
książki wypożyczone we wrześniu 
będą wypożyczane na okres dwóch 
miesięcy. Warto zwrócić uwagę na 
katalog online na stronie www.biblioteka.
gieraltowice.pl i możliwość przedłużania 
zwrotu książek. W niedzielę, 28 sierpnia, 
biblioteka zaprasza w godzinach 15–17 na 
zwiedzanie Izby Łod Starki w Chudowie.

/gbp, bw/

GMINNY OŚRODEK KULTURY POLECA…

Będzie ciekawie, będzie się działo
Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach zachęca do zapoznania się z ofertą na nowy sezon 
kulturalny 2022/2023. Szczegółowe informacje o zajęciach i zapisach będą opublikowane na 
naszym profilu fb oraz stronie internetowej www.gok.gieraltowice.pl.

A  co w tym sezonie będzie? 
Oprócz stałych zajęć, któ-
re pokochaliście, przygoto-

waliśmy kilka nowości.
W PROGRAMIE:•	�Kluby Malucha w każdej 

Świetlicy GOK: Chudów, Pa-
niówki, Przyszowice, Gierał-
towice,•	szachy,•	taniec nowoczesny,•	zajęcia muzyczne,•	�warsztaty artystyczne (dwie 
grupy młodsza i starsza),•	�szyciomania dla młodzieży 
i dorosłych,•	�coś z niczego, rękodzieło dla 
dorosłych,•	foto-dzieło,•	zajęcia Prozdrowie,•	komputer dla seniora,

•	�zajęcia plastyczne: Plastuś 
w Paniówkach, Klub Pastel 
Chudów, Plastyka w Przy-
szowicach,•	Pracownia Eko-deko,•	zabawy z muzyką,•	warsztaty teatralne,•	�potyczki świetlicowe- gry 
planszowe, karciane… Przy-
szowice, Paniówki, Chudów•	Na tamborku,•	Junior szyje,•	warsztaty pisania Ikon.

WYDARZENIA:•	warsztaty kulinarne,•	Diy-zrób to sam,•	�pracownia ceramiczna dla 
młodzieży i dorosłych, Gie-
rałtowice,•	�Projektujemy i Drukuje-
my 3D,

•	�App inventor aplikacje mo-
bilne dla każdego, Animo-
wane kartki,•	Autobus Teatralny GOK,•	�oraz wiele innych okazjonal-
nych wydarzeń.

Nie możemy się już doczekać 
spotkań z Wami!

/gok/

informacja informacja

Magia iluzji...
Ostatnie wydarzenie cyklu „Letnie Animacje z Fundacją JSW” 
ściągnęło prawdziwe tłumy.

W  niedzielę, 21 sierpnia, Gminny Ośrodek Kultury w Gie-
rałtowicach pękał w szwach. Kto nie był niechaj żałuje! 
Pokaz iluzjonisty występującego pod pseudonimem Pan 

Magiczny dostarczył niezapomnianych wrażeń. Zarówno dzie-
ci, jak i ich opiekunowie obserwowali występ jak zaczarowani.

/pr, bw/
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PIŁKA NOŻNA

Kuły formę nad Bałtykiem
Dziewczęta z drużyny Tempa Paniówki przygotowują się do 
debiutu w Śląskiej Lidze Trampkarek U-15. Formy szukały na 
klubowym obozie we Władysławowie.

Zgrupowanie odbyło się 
w sierpniu, trwało 10 dni – 
poinformowała nas trener-

ka Magdalena Konopka. – To 
był bardzo pracowity okres, tre-
nowałyśmy dwa razy dziennie.

W lidze trampkarek wystę-
puje już pełny skład, czyli 11 za-
wodniczek. Dziewczyny uczyły 
się więc gry w piłkę 11-osobową.

– Bardzo cenię sobie czas 
spędzony z drużyną na obo-
zie. Wiele spraw, takich po-
zaboiskowych, można wtedy 
dostrzec – dodaje. – Poza tym 
drużyna się integruje i buduje 
się atmosfera, co również jest 
ważne w piłkarskiej szatni i na 
ligowym boisku.

jm, fot. arch. Tempa

PIŁKA NOŻNA. BĘDZIE DEBIUT W EKSTRAKLASIE?

Z Jedności do Cracovii
To absolutny hit – Cracovia Kraków wypożycza z Jedności 
Macieja Józefowa – 16-letniego pomocnika i zarazem 
wychowanka klubu z Przyszowic.

M aciej pierwsze piłkarskie 
kroki stawiał na boisku 
LKS Jedność 32 Przyszo-

wice w wieku zaledwie 6 lat.
Przez całą dekadę talent 

chłopca szlifowali trenerzy 
klubowi. W efekcie z grającej 
obecnie w okręgówce Jedności, 
Maciej trafił ekstraligowej Cra-
covii. Na razie na jeden rok. Za-
sili drużynę juniorów podwa-
welskiego klubu. 

jm, fot. arch. Jedności 

REKREACJA. ROWEROWA PRZYGODA GMINNYCH RADNYCH

Wokół Polski na „kole”
Najpierw było marzenie, a w czerwcu jego spełnienie. Marek Błaszczyk z Przyszowic i Damian Smorz z Paniówek objechali Polskę na rowerach.

T rasa rozpoczynała się i koń-
czyła w Przyszowicach. 
Wiodła przez Tuchów (2), 

Pawłową (3) Lubartów (4), 
Ostrów Mazowiecką (5), Mrą-
gowo (6), Iławę (7), Poledno (8), 
Piłę (9), Pęzino (10), Słubice (11), 
Polkowice (12).

– Była to jedna z najfajniej-
szych przygód w naszym życiu, 
ale jednocześnie wymagająca 

dobrej kondycji – mówią zgod-
nie panowie, z woli mieszkań-
ców radni gminy Gierałtowice.

Wyjazd poprzedziło planowa-
nie i odpowiednie przygotowa-
nie. Jedno i drugie zaprocento-
wało w drodze.

Rowerzyści jechali głównie 
drogami asfaltowymi, ale zda-
rzały się też odcinki terenowe. Co 
bardzo ważne, niemal cały czas 
dopisywała im dobra pogoda. 
Dziennie pokonywali odległo-
ści pomiędzy 125 km – 225 km.

W trakcie wyprawy nocowa-
li w hotelach, w których mogli 
się zregenerować po całym dniu 
jazdy.

Damian Smorz zakończył 
swoją przygodę w Polkowicach 
na 1680 kilometrze, natomiast 
Marek Błaszczyk dojechał z po-
wrotem do Przyszowic pokonu-
jąc ostatni, najdłuższy 286-ki-
lometrowy odcinek.

W 12 dni rowerzyści łącznie 
przebyli 1965 km.

Oprac. b

Piłkarki z Paniówek nie tylko solidnie trenowały, ale i korzystały z uroków lata w nadmorskiej miejscowości.

Rowerzyści zadbali o promocję swoich miejscowości.

Trasa rajdu robi wrażenie.

Był czas  na jazdę, był też i na odpoczynek – na zdjęciu (od lewej) 
Marek Błaszczyk i Damian Smorz.
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CHUDÓW

PIŁKA NOŻNA. RUSZYŁ SEZON PIŁKARSKI 2022/2023

Derby podkręcą emocje
Dla drużyn z naszej gminy wyjątkowy, bo wszystkie trzy grają w jednej lidze – okręgowej, 
grupa Bytom -Zabrze. Będą więc derby i to aż sześć razy! Pierwsze już na początku września, 
w Przyszowicach, gdzie miejscowa Jedność zmierzy się z Tempem Paniówki. Oj, będzie się działo!

J ak wypadła inauguracja no-
wego sezonu? Znakomicie 
dla Tempa Paniówki, któ-

re w meczu otwarcia (13 sierp-
nia) pokonało na wyjeździe Ni-
tron Krupski Młyn 5:0! Gole 
wbili: Ariel Mnochy (3) i Ra-
fał Hajok (2). Zaledwie cztery 
dni później Tempo rozegrało 
2. kolejkę sezonu na własnym 
już boisku, pokonując ŁTS Ła-
będy 2:1. Dla paniówczan tra-
fili: Daniel Jóźwik i Rafał Ha-
jok. Warto wspomnieć, że była 
to już 19. z rzędu wygrana Tem-
pa w walce o punkty. Po dwóch 

meczach obecnego sezonu dru-
żyna Tempa jest na szczycie ta-
beli z kompletem punktów i im-
ponującym bilansem bramek: 7 
zdobytych, 1 stracona.

Także od wygranej zaczęli se-
zon spadkowicze z IV ligi, czyli 
Jedność 32 Przyszowice, która 13 
sierpnia pokonała na własnym 
stadionie Przyszłość Ciochowi-
ce 2:1. Obydwa gole dla przyszo-
wiczan padły z rzutów karnych. 
Jedenastki na bramki zamienił 
Bartosz Kiełbasa. Niestety, w 2. 
kolejce sezonu, 20 sierpnia, Jed-
ność musiała uznać wyższość 

Orła Miedary, przegrywając 
z nim na wyjeździe 1:8.

Gwiazda Chudów rozpoczęła 
sezon od dwóch porażek w me-
czach wyjazdowych. 14 sierpnia 
przegrała w Miasteczku Śląskim 
z miejscową Odrą 0:4, nato-
miast 20 sierpnia z LKS Żyglin 
3:4. Pierwszy mecz na własnym 
stadionie Gwiazda rozegra 24 
sierpnia, początek o 17.30. Prze-
ciwnikiem będzie Przyszłość 
Ciochowice.

jm, fot. Jerzy Miszczyk 

PIŁKA NOŻNA. TURNIEJ E. POHLA

Gościnna Jedność
Po raz kolejny stadion Jedności 32 Przyszowice był jedną 
z aren Turnieju Piłki Nożnej Juniorów im. Ernesta Pohla.

W  sobotę, 30 lipca, ro-
zegrano na nim je-
den z meczów grupy 

A, w którym juniorzy Górni-
ka Zabrze pokonali rówieśni-
ków z GKS Katowice 4:2. Gór-
nik wygrał również klasyfikację 
końcową 21. edycji tego turnie-

ju, pokonując w finale Gwarka 
Zabrze 4:0. Na podium znalazł 
się także zespół zza wschodniej 
granicy – Ruch Lwów.

Mecze finałowe odbyły się 
w niedzielę, 31 lipca, na stadio-
nie Górnika.

jm, fot. Jerzy Miszczyk

PUCHAR POLSKI

Trzy razy awans...
Wszystkie nasze drużyny zgodnie pokonały pierwszą przeszkodę 
w piłkarskim Pucharze Polski – na szczeblu Podokręgu Zabrze – 
i w komplecie awansowały do drugiej rundy.

Wyniki I rundy: Tempo 
Paniówki – Concordia 
Knurów 3:0, Gwiazda 

Chudów – ŁTS Łabędy 3:1, Jed-
ność Przyszowice – Przyszłość 
Ciochowice 3:0 (walkower dla 
Jedności). Runda druga już 31 

sierpnia. Gwiazda Chudów za-
gra u siebie z Gwarkiem Ornon-
towice. Natomiast Tempo roze-
gra mecz wyjazdowy z Burzą 
Borowa Wieś, a Jedność w Za-
brzu, z miejscowym Zaborzem.

jm

PIŁKA NOŻNA

Mecz Tempo (białe stroje) – ŁTS Łabędy zakończył się wygraną 
paniówczan 2:1. Była to już 19. z rzędu wygrana Tempa w walce o punkty.

Uczestnikom akcji kibicowali, a także gratulowali i wręczali nagrody: wójt gminy Leszek Żogała, 
wiceprezes Śląskiego ZPN Jarosław Bryś, członek Zarządu Śląskiego ZPN i wiceprezes Podokręgu Zabrze 
Tomasz Kulczycki, a także przewodniczący Komisji Rewizyjnej Śląskiego ZPN Herbert Jatta i prezes Gwiazdy 
Chudów Robert Gabor.

W  programie imprezy, któ-
ra odbyła się w sobotę, 
20 sierpnia, znalazł się 

turniej w kategorii wiekowej 
U10, z udziałem sześciu dru-
żyn z trzech klubów: Naprzodu 
Żernica, Niepokornych Orzesze 
i gospodarzy, czyli Gwiazdy 
Chudów. Tytuł „Króla boiska” 
wywalczyła drużyna Naprzo-
du, której kapitanem był Bartło-
miej Rubaj. Pozostałym druży-
nom przewodzili kapitanowie: 
Eryk Buchta, Łukasz Kwaśniew-
ski, Tomek Miara, Filip Molen-
da i Franciszek Pawlak.

Duże zainteresowanie wzbu-
dził też piłkarski tor przeszkód, 
na którym trwała zacięta ry-
walizacja. Jak podają organiza-
torzy, wyróżnili się w niej: Li-
wia Leszczyńska, Julia Promny, 
Olek Skórczyński, Olivier Ży-
mełka, Bartosz Związek, Mi-
chał Przybylski, Mikołaj Au-
gustowski, Łukasz Kwaśniewski 
oraz Rysio i Madzia Pawlako-

wie. W nagrodę otrzymali ze-
staw gadżetów Akcji Lato Ślą-
skiego Związku Piłki Nożnej.

Uczestnicy akcji mogli także 
skorzystać ze strefy rozrywki. 
W jej ofercie znalazło się m.in.: 
rysowanie, malowanie, pusz-
czanie mydlanych baniek, ukła-
danie klocków, by dzieci i ich 
opiekunowie mogli miło spę-
dzić sobotnie przedpołudnie na 
obiekcie chudowskiej Gwiazdy.

jm, źródło i foto: Śląski ZPN

Lato z piłką
Stadion Gwiazdy Chudów był jedną z aren akcji Lato zorganizowanej przez Śląski Związek 
Piłki Nożnej. Celem jest m.in. popularyzacja piłki nożnej wśród najmłodszych.



PRZYSZOWICE

Boisko jak marzenie
Przyszowice zyskały nowe boisko treningowe do gry  
w piłkę nożną. Odbiór techniczny odbył się 21 lipca.

Obiekt powstał w komplek-
sie sportowym przy ul. 
K. Miarki, w miejscu po-

przedniego, mocno już zdeze-
lowanego boiska treningowego 
z naturalną trawą. Teraz posia-
da m.in. syntetyczną nawierzch-
nię (sztuczna trawa), nowe ogro-
dzenie z bramami wjazdowymi, 
piłkochwyty.

Inwestorem jest Gmina Gie-
rałtowice, która na ten cel 
pozyskała dofinansowanie 
z Funduszu Rozwoju Kultu-

ry Fizycznej (443 tys. zł) oraz 
JSW (50 tys.  zł). Całkowity 
koszt inwestycji wyniósł po-
nad 886 tys.  zł.

Na boisku już trenują druży-
ny seniorów Jedności 32 Przy-
szowice jak i liczne grupy ju-
niorów i najmłodszych adeptów 
piłki nożnej tego klubu.

– Na takim obiekcie trening to 
czysta przyjemność – nie kry-
je satysfakcji prezes klubu, Pa-
weł Szołtysek.
jm, fot. arch. Jedności 32 Przyszowice

PŁYWANIE

Trenowali na Słonecznych Mazurach
Atrakcyjny obóz sportowy zorganizowała w tym roku sekcja pływacka Jedności 32 Przyszowice. Do wyjazdu na „Słoneczne Mazury” (tak nazywał się obóz) 
chętnych nie brakowało. 

Od 8 do 18 sierpnia kilku-
dziesięciu pływaków przy-
gotowywało się do nowego 

sezonu w Olecku.
Główne zajęcia odbywały 

się w obiektach miejscowego 
MOSiR-u, na krytej pływalni 
i w hali sportowej. Program wy-
pełniony był także zajęciami re-
kreacyjnymi na Jeziorze Olecko 
Wielkie – kajaki, rowery wod-
ne, plażowanie. Nie zabrakło 
zajęć kulturalnych, wycieczek 
i ogniska z pieczeniem kiełba-
sek. Na nudę nikt nie narzekał.

„Fajnie było ale się skończyło” 
– tak podsumowali obóz pły-
wacy na klubowym profilu fa-
cebookowym.

jm, fot. arch. Jedności

PIŁKA NOŻNA. WYŻEJ W TRENERSKIEJ HIERARCHII...

Teraz licencja UEFA B
Magdalena Konopka – trenerka drużyny dziewcząt Tempa 
Paniówki – nie spoczywa na laurach i stale podnosi swoje 
kompetencje związane z niełatwą rolą trenera piłki nożnej.

Zupełnie niedawno z powo-
dzeniem zaliczyła wszyst-
kie egzaminy 8-miesięcz-

nego kursu trenerskiego PZPN 
i otrzymała licencję UEFA B. 
Teraz może prowadzić druży-
ny aż do klasy okręgowej.

– Trenowanie sprawia mi wie-
le przyjemności – wyznaje nam 
pani Magda. Zapewnia, że chce 
się rozwijać w tym kierunku. 
Trzymamy kciuki...

jm, fot. arch. trenerki


